
 
Ekologická výchova Olomouckého kraje
Přehled vzdělávacích aktivit pro školy a školská zařízení
ve školním roce 2023/2024

olkraj.cz



EKOLOGICKÁ VÝCHOVA OLOMOUCKÉHO KRAJE – PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT PRO ŠKOLY A ŠKOLSKÁ 
ZAŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 
 

Vážení pedagogové,  
 
Olomoucký kraj pro vás prostřednictvím Odboru školství a mládeže Krajského úřadu Olomouckého kraje opět 
sestavil pestrou nabídku vzdělávacích aktivit v podobě  on-line publikace Ekologická výchova Olomouckého 
kraje na školní rok 2023/2024.  
 
Předkládaná publikace má v tomto školním roce jinou strukturu než v minulých letech. Obsahuje webové odkazy 
na klíčové aktivity organizací a rozšířené portfolio nabízeného přehledu organizací, novinkou je také prezentace 
školních a projektových aktivit oceněných Zelených škol Olomouckého kraje a nového střediska ekologické 
výchovy s pojízdnou učebnou Nemeleme, z.s.  
 
Čtenář najde v publikaci webové odkazy na výukové programy, kalendář osvětových akcí, kroužky, semináře, 
publikace, pracovní listy a zejména inspiraci k vytváření nových aktivit. 
 
Systém environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále jen EVVO) hraje důležitou roli při zkvalitňování 
ekologické výchovy ve školách a vytváření viditelných změn v oblasti ochrany životního prostředí. Osvěta a 

vzdělávání nejmladších generací představují dobrý základ pro rozvoj kompetencí celoživotního environmentálně odpovědného jednání.  
 
Nezastupitelnou roli při dosahování tohoto nelehkého cíle mají nejen školní koordinátoři EVVO a aktivní pedagogové EVVO, jejichž práce si 
nesmírně vážím, ale také rodičovská veřejnost.  
 
Věřím, že tato publikace může přispět a usnadnit všem zájemcům orientaci ve vzdělávacích akcí organizací působících v oblasti ekologické 
výchovy a ochrany přírody na území Olomouckého kraje a zvýšit tak zájem o ekologickou výchovu. 
 
 
 
 
RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 
uvolněný člen Rady Olomouckého kraje 

 

 

 

 



OBSAH 

 

 
SEZNAM ZKRATEK ................................................................................................................................................................................................. 4 
PŘEHLED POSKYTOVANÝCH VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT JEDNOTLIVÝCH ORGANIZACÍ ............................................................................... 5 
Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. ......................................................................................................................................................... 7 
ARPOK, o.p.s ........................................................................................................................................................................................................... 8 
Česká společnost pro ochranu netopýrů (ČESON) ............................................................................................................................................. 9 
Český svaz ochránců přírody – Ekocentrum Iris ............................................................................................................................................... 10 
DětiNaVětvi ............................................................................................................................................................................................................ 11 
Dům dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace ..................................................................................................................................... 12 
Dům dětí a mládeže Litovel .................................................................................................................................................................................. 13 
Dům dětí a mládeže Olomouc .............................................................................................................................................................................. 14 
Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 – Zelená škola Olomouckého kraje – Světová a Fairtradová škola ....................................... 15 
Lesy České republiky s.p. .................................................................................................................................................................................... 16 
Mateřská škola POHÁDKA, Zábřeh, Československé armády 650/13 .............................................................................................................. 17 
Mateřská škola Zábřeh, Strejcova 132/2a – Zelená škola Olomouckého kraje, Ekoškola .............................................................................. 18 
Moravský ornitologický spolek – pobočka České společnosti ornitologické ................................................................................................. 19 
Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace .............................................................................................................................. 20 
Nemeleme, z.s. ...................................................................................................................................................................................................... 21 
Olomoucký kraj ..................................................................................................................................................................................................... 22 
ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace .......................................................................................... 23 
Pevnost poznání Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci .................................................................................................. 24 
Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. .................................................................................................................. 25 
Spolek FOREST ..................................................................................................................................................................................................... 26 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Doris Šumperk .......................................................... 27 
Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov ................................................................................................................................................. 28 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník ........................................................... 29 
Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 .................................................................................................................................................... 30 
Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 – Zelená škola Olomouckého kraje .................................................................................... 31 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4 ............................................................................................................ 32 
Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh, Severovýchod 484/26, okres Šumperk ................................................................ 34 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. ............................................................................................................................................................................ 35 
Zoologická zahrada Olomouc, příspěvková organizace.................................................................................................................................... 36 
 
 



SEZNAM ZKRATEK 
 

apod. a podobně 

atd. a tak dále 

aj. a jiné  

ČR                 Česká republika 

DDM Dům dětí a mládeže 

DVPP další vzdělávání pedagogických pracovníků  

EVVO environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

GV  globální vzdělávání 

MŠ mateřské školy 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

např. například 

o.p.s. obecně prospěšná společnost 

p.o.                příspěvková organizace 

poř. pořadové 

s.p. státní podnik 

s.r.o. společnost s ručeným omezením  

SEV středisko ekologické výchovy 

SOČ středoškolská odborná činnost 

SŠ střední škola 

SVČ středisko volného času 

tel. telefon 

tzv. takzvaně 

VŠ vysoká škola 

z.s.                zapsaný spolek 

ZŠ                 základní škola 

 

 

 

 
 



PŘEHLED POSKYTOVANÝCH VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT JEDNOTLIVÝCH ORGANIZACÍ 
 

POŘ. 

ČÍSLO 
NÁZEV ORGANIZACE 

VÝUKOVÉ 

PROGRAMY 
KROUŽKY 

SEMINÁŘE, 

EXKURZE 

SOUTĚŽE, 

VÝSTAVY 

OSVĚTOVÉ AKCE, 

PROJEKTOVÉ 

DNY 

METODICKÉ 

MATERIÁLY 

A JINÉ 

1. Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. ano ne ne ne ano ne 

2. ARPOK, o.p.s. ano ne ano ne ano ano 

3. Česká společnost pro ochranu netopýrů ano ne ano ne ano ano 

4. Český svaz ochránců přírody – Ekocentrum Iris ano ne ano ano ano ano 

5. DětiNaVětvi ano ne ne ne ne ne 

6. Dům dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace ne ano ne ano ano ne 

7. Dům dětí a mládeže Litovel ano ano ne ano ano ne 

8. Dům dětí a mládeže Olomouc ano ano ano ano ano ne 

9. 
Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 – Zelená škola 

Olomouckého kraje – Světová a Fairtradová škola 
ne ne ne ne ano ne 

10. Lesy České republiky s.p. ano ne ne ne ano ne 

11. Mateřská škola POHÁDKA, Zábřeh, Československé armády 650/13 ne ne ne ne ano ne 

12. 
Mateřská škola Zábřeh, Strejcova 132/2a – Zelená škola 

Olomouckého kraje, Ekoškola 
ne ne ne ne ano ano 

13. 
Moravský ornitologický spolek – pobočka České společnosti 

ornitologické 
ne ne ano ne ne ne 

14. Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace ano ne ano ano ano ano 

15. Nemeleme, z.s. ano ne ano ne ano ano 

14. Olomoucký kraj ne ne ano ano ano ANO 



POŘ. 
ČÍSLO 

NÁZEV ORGANIZACE 
VÝUKOVÉ 

PROGRAMY 
KROUŽKY 

SEMINÁŘE, 
EXKURZE 

SOUTĚŽE, 

VÝSTAVY 

OSVĚTOVÉ AKCE, 
PROJEKTOVÉ 

DNY 

METODICKÉ 

MATERIÁLY 

A JINÉ 

15. 
ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 
ano ano ano ne ano ne 

16. 
Pevnost poznání Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v 

Olomouci 
ano ne ano ne ne ne 

17. Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. ano ne ano ne ano ano 

18. Spolek FOREST ne ne ne ne ano ne 

19. 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Doris Šumperk 
ano ano ne ano ano ne 

20. Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov ano ano ne ano ano ne 

21. 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DUHA Jeseník 

ano ano ano ano ano ne 

22. Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 ano ne ano ano ano ano 

23. 
Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 – Zelená škola 
Olomouckého kraje 

ano ano ano ne ano ne 

24. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4 ne ne ne ne ano ne 

25. 
Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh, 
Severovýchod 484/26, okres Šumperk 

ano ne ano ano ano ano 

26. Vojenské lesy a statky ČR, s.p. ano ne ne ne ano ano 

27. Zoologická zahrada Olomouc, příspěvková organizace ano ne ne ne ano ano 

 
 

 

 

 

 



Název organizace: Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. 

Sídlo: Dvorského 5/17, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček  

Kontakt pro objednávku: +420 730 570 850 

Web: www.alsol.cz 
 
 

 

Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. nabízí akce pro veřejnost a zážitkovou formou programy lesní pedagogiky primárně pro žáky 

základních škol a děti mateřských škol. Zájemci si mohou vybrat ze tří variant naučných programů, které jsou zaměřeny na následující okruhy: 
lesní biotop, funkce lesa, dřevo jako obnovitelná surovina, práce v lese, myslivost, bezpečnost v lese a škůdci lesa.  

Typy programů lesní pedagogiky jsou následující: 

 
✓ vycházka s lesníkem (interaktivní návštěva lesa s lesníkem), 
✓ beseda s lesníkem (interaktivní beseda s lesníkem v prostředí učebny základní či mateřské školy), 
✓ lesní pedagogika formou hnízd (plnění úkolů lesní pedagogiky na stanovištích v prostoru areálu školy, lesa či sídla firmy). 
 

Cílem lesní pedagogiky je utvoření pozitivního vztahu účastníků k lesu a lesníkům. Cílem programu lesní pedagogiky není nabytí faktických 
znalostí, ale především prožití intenzivních zážitků ve spojení s přírodou. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.alsol.cz/
https://www.alsol.cz/uvod/lesy/verejne-akce
https://www.alsol.cz/lesni-pedagogika-pro-verejnost/lesy/lesni-pedagogika1


Název organizace: ARPOK, o.p.s. 

Sídlo: U Botanické zahrady 828/4, 779 00 Olomouc  

Kontakt pro objednávku: info@arpok.cz 

Web: https://arpok.cz/ 

 

 

 

ARPOK, o.p.s. je nezisková organizace, která přináší do škol globální vzdělávání (GV). Pomáhá učitelům, jak učit aktuální témata dneška (např. 

chudoba, klimatická změna, odpovědná spotřeba), podporuje otevřenou a tolerantní společnost a aktivní zapojení lidí do dění kolem sebe.  
A (Aktivita) R (Respekt) P (Propojenost) O (Otevřenost) K (Komplexnost). 
 
V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí:  
 
✓ výukové programy pro mateřské, základní a střední školy na nejrůznější globální témata, např. Konec doby plastové, Neviditelná ruka trhu, 

Plýtvání potravinami či Móda rychle a zběsile, 
✓ projektové dny, např. pro 1. stupeň ZŠ: Den čokolády či Den Země a pro 2. stupeň ZŠ a SŠ: Světový obchod (8. – 9. třída ZŠ a SŠ) či 

Odpovědná spotřeba (8. – 9. třída ZŠ a SŠ),  
✓ on-line kurz Učíme o globálních souvislostech a semináře pro pedagogy, např. seminář Globální témata optikou různých předmětů pro 

pedagogy 2. stupně ZŠ a SŠ či seminář Čtenářská gramotnost v globálním vzdělávání pro pedagogy 1. stupně ZŠ,  
✓ metodické materiály pro pedagogy 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ a SŠ, které obsahují lekce do výuky, např. publikace Globální rozvojové 

vzdělávání v hodinách matematiky, českého jazyka a občanské výchovy (pro 2. stupeň ZŠ) či Učíme v souvislostech na 1. stupni základních 
škol, 

✓ pedagogickou konferenci „Učíme v globálních souvislostech“, která každoročně přináší přednášky odborníků a praktické workshopy na aktuální 
globální témata, 

✓ tematický „Týden globálního vzdělávání“, který zapojeným školám z celé ČR umožní zrealizovat ve výuce lekci na globální téma a účastnit se 
panelové diskuze. Týden globálního vzdělávání se bude konat v listopadu 2023, 

✓ získat certifikát „Světová škola“, což je prestižní ocenění pro školy, které aktivně zapojují globální témata do výuky i života školy, 
✓ Klub globálního vzdělávání, který poskytuje vzdělavatelům (učitelům, studentům VŠ, lektorům) neformální prostor k setkávání, sdílení a 

rozšiřování obzorů a spolupráce při začleňování globálního vzdělávání do škol. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:info@arpok.cz
https://arpok.cz/pro-pedagogy/vyukove-programy/
https://arpok.cz/programy/konec-doby-plastove-zs2/
https://arpok.cz/programy/neviditelna-ruka-trhu-zs2/
https://arpok.cz/programy/plytvani-potravinami-zs2/
https://arpok.cz/programy/moda-rychle-a-zbesile-zs2/
https://arpok.cz/pro-pedagogy/projektove-dny/
https://arpok.cz/dny/den-cokolady-zs1/
https://arpok.cz/dny/den-zeme-zs1/
https://arpok.cz/dny/svetovy-obchod-zs2/
https://arpok.cz/dny/odpovedna-spotreba-zs2/
https://arpok.cz/pro-pedagogy/online-kurz/
https://arpok.cz/seminare-pro-pedagogy-globalni-temata-ve-vyuce-pro-zs-a-ss/
https://arpok.cz/seminare/grv-optikou-ruznych-predmetu-zs2-ss/
https://arpok.cz/seminare/svet-v-souvislostech-na-1-stupni-zs-aneb-ctenarska-gramotnost-v-globalnim-vzdelavani/
https://eshop.arpok.cz/
https://eshop.arpok.cz/kat/publikace/ke-stazeni/ms-a-1-stupen-zs/
https://eshop.arpok.cz/kat/publikace/2-stupen/
https://eshop.arpok.cz/kat/publikace/stredni-skola/
https://eshop.arpok.cz/eshop/globalni-rozvojove-vzdelavani-v-hodinach-matematiky-pdf-kopirovat/
https://eshop.arpok.cz/eshop/globalni-rozvojove-vzdelavani-v-hodinach-matematiky-pdf-kopirovat/
https://eshop.arpok.cz/eshop/globalni-rozvojove-vzdelavani-v-hodinach-ceskeho-jazyka-a-literatury-pdf-kopirovat-2/
https://eshop.arpok.cz/eshop/globalni-rozvojove-vzdelavani-v-hodinach-obcanske-vychovy-pdf/
https://eshop.arpok.cz/eshop/ucime-v-souvislostech-na-1-stupni-zs-pdf/
https://eshop.arpok.cz/eshop/ucime-v-souvislostech-na-1-stupni-zs-pdf/
https://arpok.cz/pro-pedagogy/konference-ucime-globalnich-souvislostech/
https://arpok.cz/pro-pedagogy/tyden-globalniho-vzdelavani/
https://arpok.cz/pro-pedagogy/svetova-skola/
https://arpok.cz/pro-pedagogy/klub/


Název organizace: Česká společnost pro ochranu netopýrů (ČESON) 

Sídlo: Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, Katedra zoologie, Viničná 7, 128 00 Praha 2  

Kontakt pro objednávku: http://ceson.org/proskoly_objednavka_form.php 

Web:www.ceson.org 
 
 
 

Česká společnost pro ochranu netopýrů (ČESON) vznikla v roce 1991 za účelem zlepšení spolupráce mezi odborníky a amatéry 

zabývajícími se netopýry. Posláním této nevládní organizace je koordinace ochrany a výzkumu netopýrů. Dále vypracovává expertizy v oboru 

ochrany netopýrů a jejich prostředí a zajišťuje vzájemnou informovanost svých členů a příznivců společnosti o aktuálním stavu netopýří 

problematiky a v oboru výzkumu a ochrany netopýrů prosazuje vzájemnou spolupráci mezi amatéry, širokou veřejností, odborníky a státní správou. 

Výrazně se podílí na monitoringu netopýřích populací v ČR a reprezentuje státní ochranu netopýrů v tuzemsku i zahraničí. 

V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty realizuje: 

✓ popularizační akce pro širokou veřejnost (např. Mezinárodní noc pro netopýry), včetně terénních vycházek a exkurzí za netopýry, 
✓ výukové programy a přednášky pro školy zaměřené na problematiku výzkumu a ochrany netopýrů, 
✓ specializované semináře pro učitele a další pedagogické pracovníky a organizace, 
✓ semináře pro odbornou veřejnost (v oboru stavebnictví, lesnictví, úpravy zeleně, státní správu apod.), 

✓ vydává odborné i popularizační publikace k tématu výzkumu a ochrany netopýrů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ceson.org/proskoly_objednavka_form.php
http://www.ceson.org/
https://www.ceson.org/akce_pro_verejnost.php
https://www.netopyrinoc.cz/
https://ceson.org/proskoly.php?obsah=programy2015
https://ceson.org/proskoly.php?obsah=seminare
https://ceson.org/index.php
https://ceson.org/dokumenty.php


Název organizace: Český svaz ochránců přírody – Ekocentrum Iris  

Sídlo: Husovo nám. 67, Prostějov 

Kontakt pro objednávku: iris@iris.cz; 737 898 777, 603 298 039, 603 730 594  

Web: www.iris.cz 
 

 

 

Český svaz ochránců přírody – Ekocentrum Iris v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí: 

 

✓ ekologické výukové programy pro mateřské, základní a střední školy realizované v Ekocentru Iris, ve školách a v terénu, 
✓ velké osvětové akce pro veřejnost: Den Země, Den životního prostředí, Den stromů, 
✓ vzdělávací akce pro veřejnost: odborné exkurze, vycházky pro seniory a pro rodiny s dětmi, přednášky, tvořivé dílny, 
✓ akce pro veřejnost na pomoc přírodě: úklidové akce v přírodě, sázení stromů, vyvěšování budek a jiné, 
✓ soutěže a přírodovědné stezky pro školy (Zlatý list apod.) 
✓ ekoporadenství v oblasti životního prostředí a ochrany přírody, 
✓ krajskou koordinaci programu Škola pro udržitelný život, 
✓ vydávání informačních a metodických materiálů o přírodě Prostějovska (publikace, letáčky, samolepky), 
✓ sběrné místo Záchranné stanice pro handicapované živočichy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iris.cz/
http://www.iris.cz/aktivity/nabidka-ekologickych-vyukovych-programu/
http://www.iris.cz/udalosti/
http://www.iris.cz/udalosti/
https://www.skolaprozivot.cz/o-programu-suz/
https://www.zvirevnouzi.cz/zachranne-stanice/nemcice/


Název organizace: DětiNaVětvi 

Kontakt pro objednávku: Mgr. Tereza Pacovská, info@detinavetvi.cz, tel. 739 123 469  

Web: www.detinavetvi.cz 
 
 

  

 

DětiNaVětvi představují výchovně vzdělávací programy s environmentálním zaměřením a nabídku výletů, realizované Mgr. Terezou Pacovskou, 

která svým osobitým způsobem provádí aktivity zaměřené na děti mateřských škol a žáky 1. stupně základních škol. Cílem programů je zábavnou 
formou děti nejen vzdělávat, ale zejména podnítit jejich přirozenou zvídavost a přiblížit dětskému vnímání přírodu, kterou mají děti na dosah ruky a 
přeci je jim často tolik vzdálená. Vzdělávací programy je možno absolvovat přímo v prostorách či areálu MŠ, ZŠ nebo i v podobě výletů zasazených 
do přírody samé. 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@detinavetvi.cz
http://www.detinavetvi.cz/
https://www.detinavetvi.cz/aktualni-vyukove-programy
https://www.detinavetvi.cz/vylety


organizace: Dům dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace  

Sídlo: Galašova 1746, 753 01 Hranice 

Kontakt pro objednávku: reditelka@ddmhranice.cz; tel. 606 606 280  

Web: www.ddmhranice.cz 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace je školské zařízení, které se zabývá nabídkou a organizací volnočasových aktivit 

pro děti, mládež a dospělé. Jedná se o pravidelnou činnost v průběhu školního roku, dále činnost příležitostnou a táborovou. Účastníci zájmových 
útvarů se účastní různých typů soutěží, vystoupení a výstav.   

 

V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí: 

 
✓ zájmový útvar – Myslivecký kroužek (přírodovědný kroužek, který se zabývá nejen problematikou myslivosti, ale především všeobecnou 

starostlivostí o les a přírodu vůbec), 

✓ organizaci základního kola celostátní soutěže Zlatý list (přírodovědná soutěž), 

✓ organizaci místního kola celostátní soutěže Zlatá srnčí trofej (přírodovědná soutěž), 

✓ akce spojené s činností mysliveckého kroužku jako přikrmování zvěře, oprava krmných zařízení, exkurze do přírodních rezervací apod., 

✓ příměstský letní myslivecký tábor – volnočasová aktivita zaměřená na toulky přírodou, setkání s lesníky, myslivci, rybáři i včelaří, ale i na 

střelbu ze vzduchovky, sportování a další činnosti, spojené s létem. Tábory se budou vypisovat během března/dubna 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ddmhranice.cz/
https://ddmhranet.iddm.cz/admin/download/document/61
https://ddmhranet.iddm.cz/admin/download/document/62


Název organizace: Dům dětí a mládeže Litovel  
Sídlo: Komenského 719/6, 784 01 Litovel 

Kontakt pro objednávku: tel.: 585 342 448, 775 550 964  
Web: www.ddmlitovel.cz 

 

 

Dům dětí a mládeže Litovel je příspěvková organizace zřizovaná Olomouckým krajem. Působí v Litovli ve dvou budovách, v Komenského 

ulici 719/6 a na Staroměstském náměstí 182. Využívá dvě místnosti Městského klubu Litovel pro přestěhovaný Klub mladých, který nabízí 
spontánní aktivity a klubovou činnost.   
 
V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí tyto klíčové aktivity: 
 
✓ přírodovědné kroužky pro děti od 5 do 15 let – chovatelství, teraristika,  
✓ pořádání akcí pro školy i veřejnost (např. základní kolo soutěže Zlatý list, akce Ukliďme Litovel a Pomoraví, akce pro veřejnost – Minizoo na 

Hanáckých Benátkách, Litovelských slavnostech, Akademii DDM Litovel atd., 
✓ přírodovědné vycházky do Litovelského Pomoraví v různých ročních obdobích, 
✓ výukové ekoprogramy pro školy a školská zařízení se zvířaty, ať už v DDM Litovel nebo na místě dle domluvy (většina zvířat je zvyklá pod 

dohledem na dětskou manipulaci), 
✓ a spolupracuje se Správou Chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví a Záchrannou stanicí volně žijících živočichů Hluk – Pateřín. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ddmlitovel.cz/
https://www.ddmlitovel.cz/krouzky-a-kluby/
https://www.ddmlitovel.cz/akce/
https://litovelskepomoravi.nature.cz/vsechny-aktuality


Název organizace: Dům dětí a mládeže Olomouc  
Sídlo: 17. listopadu 47, 779 00 Olomouc 

Kontakt pro objednávku: janskeho@ddmolomouc.cz , panda@ddmolomouc.cz  
Web: https://www.ddmolomouc.cz/ 

 
 

 

Dům dětí a mládeže Olomouc je příspěvková organizace s právní subjektivitou zřizovaná Olomouckým krajem. Jejím posláním je poskytovat 

zájmové vzdělávání zejména dětem a mládeži a vytvářet tím podmínky pro jejich aktivní trávení volného času. Mimo jiné podporuje realizaci 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty zacílenou zejména na děti, žáky a pedagogické pracovníky škol a školských zařízení 

Olomouckého kraje. 

 
V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí:  
 
✓ přírodovědné kroužky pro děti předškolního a školního věku, 
✓ ekovýchovné programy pro mateřské, základní a střední školy a veřejnost, nabídka na školní rok 2023/2024 bude zveřejněna v polovině září 

2023, 
✓ exkurze do přírody pro základní školy, 
✓ aktivity pro rodiče s dětmi (stezky v Rozáriu, aktivity ve venkovní ekologické učebně)  
✓ akce pro mateřské a základní školy (Den Země pro nejmenší, Den Země pro školy, Den Země v ZOO),  
✓ přírodovědné soutěže (Zlatý list, biologické olympiády), 
✓ výtvarné a fotografické soutěže a výstavy (Poznej a chraň, Příroda Olomoucka). 
✓   
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:janskeho@ddmolomouc.cz
mailto:panda@ddmolomouc.cz
http://www.ddmolomouc.cz/
https://www.ddmolomouc.cz/krouzky
https://www.ddmolomouc.cz/skolam/vzdelavaci-programy-pro-skoly


Název organizace: Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Sídlo: Svatopluka Čecha 683, 752 01 Kojetín                                                                                 

Kontakt: gkj@gkj.cz 
Web: www.gkj.cz 

 
  
 

Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 je malá škola rodinného typu se všeobecným zaměřením v osmiletém a čtyřletém studijním 

programu. Svou kapacitou je škola uzpůsobena pro dvanáct tříd, v nich může studovat maximálně 360 žáků. Menší počet žáků je výhodou, lze 
vnímat každého žáka jednotlivě, učitelé i žáci se navzájem znají. Žáci k nám dojíždějí z okresů Přerov, Kroměříž, Prostějov. 
 
V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty: 

✓ se každoročně zapojuje do soutěže Zelená škola Olomouckého kraje, třikrát bylo vyhlášeno Zelenou školou Olomouckého kraje v kategorii 
gymnázia (roky 2016, 2018 a 2022), 

✓ od roku 2016 má dlouhodobé zkušenosti s projektem Světová škola (zaměřená na podporu globálního vzdělávání na školách) a v roce 2017 
získalo titul Světová škola, v roce 2019 prošlo auditem a titul Světová škola může používat dalších pět let. V rámci projektu pravidelně realizuje 
celoroční aktivity na vybrané environmentální nebo globální téma, pořádá výstavy a tematické dny, vytváří výukové lekce k danému tématu, 
realizuje charitativní akce na podporu neziskových organizací, 

✓ od roku 2020 se věnuje propagaci myšlenek Fairtradové školy (zaměřené na realizaci globálních témat ve výuce, šíření informací o fair trade, 
propagaci značky a výrobků Fairtrade a v roce 2022 obhájilo titul Fairtradová škola. V rámci projektu pořádá výstavy na stromech, projektové 
dny a mikroregionální soutěže, 

✓ je zapojeno do projektů: Get Up and Goals!, Aktivní občanství v globálních souvislostech, 
✓ využívá venkovní prostory pro environmentální vzdělávání: Biocentrum Kojetín, kojetínské rybníky a jejich okolí, sportovní areál, školní dvůr; 
✓ spolupracuje s městem Kojetín, Centrem sociálních služeb Kojetín a dalšími institucemi zabývajícími se environmentálním vzděláváním: 

Muzeem Komenského v Přerově, příspěvkovou organizací, jehož součástí je oddělení ORNIS, NAŠÍ SPOLEČNOU KRAJINOU z.s., ZOO Zlín, 
✓ podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti environmentálních a globálních témat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.gkj.cz
https://www.svetovaskola.cz/
https://gkj.cz/svetova-skola/
https://www.fairtradoveskoly.cz/
https://gkj.cz/fairtradova-skola/


Název organizace: Lesy České republiky, s.p. 
Sídlo: Přemyslova 1106/19, 500 08 Nový Hradec Králové  

Kontakt pro objednávku: hana.komarkova@lesycr.cz 
 Web: www.lesycr.cz 

 
 

 

Lesy České republiky s.p. jsou pověřeny výkonem práva hospodařit v lesích ve vlastnictví státu. Základním principem je snaha o trvale 

udržitelné hospodaření v lese při současném zachování všech jeho mimořádných funkcí. Hospodaření Lesů České republiky, s.p. je ohodnoceno 

mezinárodním ekologickým certifikátem – PEFC. Správu lesů zajišťuje 7 oblastních ředitelství v rámci České republiky. V Olomouckém kraji 

spravuje státní lesy 5 lesních správ, které spadají pod Oblastní ředitelství severní Morava, se sídlem v Ostravě – Radvanicích. Na těchto lesních 

správách pracuje 37 odborně pedagogicky proškolených lesníků. Při aktivitách lesní pedagogiky vysvětlují formou her účastníkům fungování 

lesních ekosystémů, význam lesů pro zdravou krajinu a život v ní. Seznámí účastníky aktivit s prací lesníka a zásadami hospodaření v lese.  Heslo 

lesní pedagogiky: „S lesy v lese o lese“. 

 

Nabízí zdarma: 
 
✓ výukové programy lesní pedagogiky v lesním terénu – lesní vycházky, putování lesem spojené s výkladem lesníka ke konkrétním lesnickým 

tématům, doplněné aktivitami.  Program přizpůsobíme věku účastníků, úrovní znalostí a fyzickým možnostem, 
✓ besedy na témata z oblasti lesnictví, myslivosti a přírody, které je možné realizovat v terénu i v budově,   
✓ brigády na pomoc lesu – zalesňování ploch po kalamitách, výsadby melioračních dřevin, úklid odpadků po návštěvnících lesa, 
✓ aktivity lesní pedagogiky v rámci akcí pořádaných pro veřejnost – ve městech, doprovodné programy osvětových akcí apod. Zajistíme vlastní 

kryté stanoviště s programem lesní pedagogiky pro všechny kategorie účastníků,  
✓ každoročně pořádáme osvětovou akci  OSLAVY LESA NA FLOŘE pro 22 škol z Olomouckého kraje a veřejnost. 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

mailto:hana.komarkova@lesycr.cz
http://www.lesycr.cz/
https://lesycr.cz/rady-a-%20osveta/lesni-pedagogika-%20v-cr/jak-se-zucastnit-%20aktivit-lp/
https://lesycr.cz/volny-%20cas-lese/akce-pro-%20verejnost/
https://lesycr.cz/volny-%20cas-lese/akce-pro-%20verejnost/
http://www.facebook.com/oslavylesanaflore/


Název organizace: Mateřská škola POHÁDKA, Zábřeh, Československé armády 650/13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Sídlo: Československé armády 650/13, 789 01 Zábřeh  

Kontakt: 583 416 882, Email: mspohadkazabreh@seznam.cz 
web:https://www.mspohadkazabreh.cz/ 

 
 
 

Mateřská škola POHÁDKA, Zábřeh, Československé armády 650/13 má ve svém školním vzdělávacím programu pevně zakotvenou 

výchovu ke kladnému vztahu k přírodě a zdravému životnímu stylu. Děti si vytváří na základě prožitku, zkušeností a vlastní aktivity v oblasti 

environmentální výchovy názory, návyky a postoje vedoucí k zodpovědnému chování k lidem, živým tvorům a prostředí kolem sebe. Učí se 

zodpovědnosti za své chování a jednání ve všech rovinách. K ekologické výchově je hojně využívána školní zahrada, která se stala pro děti přírodní 

učebnou, ale také příroda v okolí mateřské školy.  

 

V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty se zapojuje:                                           

✓ každoročně do dotačního programu Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji – 
realizuje celoroční projektové aktivity školy, jejíž ideou je přenášet vzdělávací nabídku do venkovních prostor školy. Cílem je vnímání přírody 
smysly, její chápání jako okolí dítěte, rodičů a zaměstnanců, které vytváří základ pro odpovědný postoj člověka k životnímu prostředí, 

✓ do projektu Zdravá mateřská škola – zaměřuje se na vytváření zdravých životních návyků a vytváříme u dětí základy zdravého životního stylu, 
✓ do realizace rozmanitých EVVO aktivit – mateřská škola získala v roce 2021 za environmentální vzdělávání a pořádání osvětových akcí pro 

děti, rodiče i veřejnost ocenění Zelená škola Olomouckého kraje, 
✓ do projektu adopce zvířat v ZOO Olomouc – mateřská škola přispívá každoročně příspěvkem získaným ze sběru citronové a pomerančové 

kůry na chov ohrožených zvířat v ZOO Olomouc, p.o. nebo ZOO Zlín, 
✓ a pořádá letní pobyty – čtyřdenní pobyty dětí v přírodním prostředí s ekologickým zaměřením. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:mspohadkazabreh@seznam.cz
https://www.mspohadkazabreh.cz/
https://www.olkraj.cz/dotace-granty-prispevky-cl-15.html
https://www.mspohadkazabreh.cz/wp-content/uploads/2023/04/Zdrava-skola.pdf
https://www.mspohadkazabreh.cz/wp-content/uploads/2023/04/Zelena-skola.pdf
https://www.mspohadkazabreh.cz/wp-content/uploads/2023/04/Adopce-ZOO-Olomouc.pdf
https://www.mspohadkazabreh.cz/wp-content/uploads/2023/04/Letni-ozdravne-pobyty.pdf


Název organizace: Mateřská škola Zábřeh, Strejcova 132/2a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Sídlo: Strejcova 123/2a, 789 01 Zábřeh, okres Šumperk 

Kontakt: 739 267 390 
Web: www.Ms-strejcova.cz 

 
 

Mateřská škola Zábřeh, Strejcova 132/2a je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Město Zábřeh. Škola s celodenním provozem 

je otevřena pro své klienty v pracovní dny od 6.00 do 16.30 hodin. Má kapacitu 80 míst. Děti se vzdělávají ve 4 třídách, z nichž jedna je pro děti 

se speciálními vzdělávacími potřebami. Budova školy je ze dvou stran obklopená panelovou výstavbou sídliště Severovýchod, ulice Žerotínov ji 

spojuje s běžným městským ruchem a umožňuje dětem účastnit se kulturních a společenských akcí.  Ulice Strejcova ústí do přírody, polí a luk. 

Zde je také cyklostezka, která kompenzuje nedostatečnost asfaltových cest ve školní zahradě. Lokalita školy umožňuje dětem žít, učit se a 

orientovat se v rozmanitém prostředí a dobře se tak připravit na praktický život.  

 

Environmentální aktivity zaštiťuje, plánuje a realizuje tým – ředitelka, koordinátorka EVVO, učitelé, rodiče a děti.  

✓ za své environmentální aktivity získala škola 7 krát titul Zelená škola Olomouckého kraje, může jej užívat do 30. 6. 2024, 
✓ v roce 2022 byl ředitelce školy na Staroměstské radnici v Praze předán mezinárodní titul EKOŠKOLA, 
✓ mateřská škola má certifikovanou přírodní zahradu EKOráj. Vznikla z iniciativy učitelek, dětí a jejich rodičů, díky podpoře zřizovatele Města 

Zábřehu, díky finančním dotacím Státního fondu životního prostředí ČR, Ministerstva životního prostředí a Olomouckého kraje. Certifikát 
ředitelce školy předával v květnu 2015 Mojmír Vlašín za Ekologický institut Veronica, 

✓ v roce 2017 vybudovala škola v zahradě vodní svět díky finanční dotaci Státního fondu životního prostředí ČR a zřizovatele města Zábřehu, 
✓ Olomoucký kraj v roce 2022 finančně podpořil projekt Jarní slavnost MEDOVÁ a v roce 2023 projekt Kolečka a šroubky také do zahrádky, jehož 

součástí jsou pracovní listy. Výstupy z projektu najdete na webových stránkách v srpnu 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.Ms-strejcova.cz
https://ekoskola.cz/
https://www.ms-strejcova.cz/detsky-ekoraj-
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/narodni-program-zivotni-prostredi/
https://www.mzp.cz/cz/narodni_program_zivotni_prostredi
https://www.olkraj.cz/dotace-granty-prispevky-cl-15.html
https://www.veronica.cz/prirodni-zahrady
https://www.ms-strejcova.cz/voda-pro-ekoraj-narodni-program-zivotniho-prostredi-vyzva-c-162017-
https://www.ms-strejcova.cz/fotogalerie/medova-slavnost-dotace-na-podporu-evvo-v-olomouckem-kraji-v-roce-2022
https://www.ms-strejcova.cz/fotogalerie/jarni-slavnost-kolecka-a-sroubky-take-do-zahradky-


Název organizace: Moravský ornitologický spolek – středomoravská pobočka České společnosti ornitologické 
Sídlo: Bezručova 10, 750 02 Přerov 1 

Kontakt pro objednávku: Kateřina Ševčíková, tel. 776 746 980, info@mos-cso.cz  
Web: http://mos-cso.cz/ 

 
 
 

Moravský ornitologický spolek – středomoravská pobočka ČSO je pobočným spolkem České společnosti ornitologické. Jeho hlavním 

posláním je ochrana přírody, krajiny a životního prostředí, zejména výzkum a ochrana ptáků a jejich prostředí a dále ekologická výchova a 

vzdělávání vlastních členů i veřejnosti. 

Realizuje další klíčové aktivity: 

 
✓ ornitologické exkurze pro veřejnost, 
✓ individuální ornitologické exkurze s odborným doprovodem. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@mos-cso.cz
http://mos-cso.cz/
http://mos-cso.cz/exkurze/


Název organizace: Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace –   
Sídlo: Bezručova 10, Přerov  

Kontakt pro objednávku: Ing. Jana Syryčanská, ornis@prerovmuzeum.cz, tel. 581 219 910                                                             
Web:  www.ornis.cz 

 
  
 

Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace –  má oddělení ORNIS – ornitologickou stanici, která se kromě klasické 

muzejní práce věnuje i environmentální výchově. Je jediným specializovaným  muzejním pracovištěm zaměřeným na ornitologii v České 
republice.  
 
Nabízí: 
 
✓ výstavy – stálá expozice Ptáci Česka, sezónní výstavy přírodovědného zaměření, 
✓ Zahradu Františka Gintera – ukázková přírodní zahrada  s budkami, krmítky, se záhony bylinek, s dendrologickými výsadbami, s voliérami 

s trvale handicapovanými zvířaty, ohništěm, jezírkem, loukou a lesem, 
✓ výukové programy k výstavám i samostatné, realizace vámi objednaných výukových programů „na klíč“, 
✓ návštěvu záchranné stanice pro živočichy z volné přírody, kontaktní programy se zvířaty, 
✓ dílny, workshopy, projektové dny, výtvarné a znalostní soutěže, příměstské tábory,  
✓ přednášky, lektorování, exkurze na ornitologicky zajímavé lokality, 
✓ ekoporadenství, knihovnu se specializací na ornitologii, prodej publikací. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ornis.cz/
https://ornis.cz/content-article/detail/140?_gl=1*18fe471*_up*MQ..*_ga*NDI5MTg1MTc2LjE2ODMxMTgyNTk.*_ga_D9QBQX6R3R*MTY4MzExODI1OS4xLjAuMTY4MzExODI1OS4wLjAuMA..
https://ornis.cz/zachranna-stanice?_gl=1*6ck0s2*_up*MQ..*_ga*MTE2OTE4Mjc5Mi4xNjgzMTE3MjUw*_ga_D9QBQX6R3R*MTY4MzExNzI0OS4xLjEuMTY4MzExNzQ1NC4wLjAuMA..
https://ornis.cz/pro-skoly/den-stromu?_gl=1*3blk3y*_up*MQ..*_ga*MTE2OTE4Mjc5Mi4xNjgzMTE3MjUw*_ga_D9QBQX6R3R*MTY4MzExNzI0OS4xLjEuMTY4MzExNzQ1NC4wLjAuMA..
https://ornis.cz/pro-skoly/souteze?_gl=1*179vp0d*_up*MQ..*_ga*NDI5MTg1MTc2LjE2ODMxMTgyNTk.*_ga_D9QBQX6R3R*MTY4MzExODI1OS4xLjEuMTY4MzExOTYyNy4wLjAuMA..
https://ornis.cz/pro-skoly/exkurze?_gl=1*th5fq3*_up*MQ..*_ga*MTE2OTE4Mjc5Mi4xNjgzMTE3MjUw*_ga_D9QBQX6R3R*MTY4MzExNzI0OS4xLjEuMTY4MzExNzQ1NC4wLjAuMA..
https://ornis.cz/pro-odborniky/knihovna/nejnovejsi-knihy-v-nasi-knihovne?_gl=1*12czvm3*_up*MQ..*_ga*NDI5MTg1MTc2LjE2ODMxMTgyNTk.*_ga_D9QBQX6R3R*MTY4MzExODI1OS4xLjEuMTY4MzExOTYyNy4wLjAuMA..


Název organizace: Nemeleme, z.s  
Sídlo: K Mlýnu 186, 788 14 Rapotín 

Kontakt: info@nemeleme.cz 
Web: www.nemeleme.cz 

 

 

Nemeleme, z.s. provozující stejnojmenné ekoncentrum se specializuje na environmentální zážitkovou pedagogiku pro děti školního  

i předškolního věku a pro dospělé. Ekocentrum pořádá přednášky s environmentální tématikou a připravuje ekologické výukové programy 

zaměřené především na vodní biotopy a ekosystémy. Ekocentrum oslovuje širokou veřejnost pomocí přednášek ve školách nebo v terénu 

s ukázkou živých exemplářů ryb a vodních bezobratlých, které si mohou účastníci zblízka prohlédnout. K dispozici jsou zvětšovací pomůcky – 

např. digitální mikroskopy, lupy, další vybavení a řada obrazových a zvukových materiálů (obrazy zvířat, přehrávání reálných zvuků zvířat).  

 

K využití nabízí aktuální nabídku ekologických výukových programů (cena odpovídá délce programu a počtu zúčastněných) a dále pracovní listy 

k tématu lososovitých ryb.  

 

Ekocentrum Nemeleme, z.s. se dále věnuje: 

✓ pořádání osvětových akcí pro veřejnost (Den Země, Den migrace ryb, Den biodiverzity, Den vody v krajině, Dny EKD, atd.) 
✓ přípravě kulturních akcí s ekologickým přesahem,  
✓ organizování projektových dnů ve spolupráci s místní akční skupinou, 
✓ osazování informačních tabulí s místními zajímavostmi, 
✓ publikační činnosti,  
✓ ekologickému poradenství v oblasti životního prostředí a ochrany přírody, 
✓ akcím pro veřejnost na pomoc přírodě: Ukliďmě řeku Losinku, Vypouštění rybího plůdku do řek, aj. 
   

  

 

 

 

 

www.nemeleme.cz
https://nemeleme.cz/content/NEMELEME_nabidka_EVP.pdf
https://nemeleme.cz/udalosti.html
https://nemeleme.cz/udalosti.html
https://www.facebook.com/nemeleme/events?ref=page_internal


Název organizace: Olomoucký kraj  
Sídlo: Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Web: www.olkraj.cz 
 
 
 

 

Olomoucký kraj je veřejnoprávní korporací a územním společenstvím občanů, které má právo na samosprávu. Rozsáhlou agendu v oblasti 

školství a mládeže zabezpečuje Olomoucký kraj prostřednictvím Odboru školství a mládeže Krajského úřadu Olomouckého kraje, a to jak na poli 

státní správy, tak i samosprávy. Odbor školství a mládeže podporuje realizaci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty zacílenou zejména 

na děti, žáky a pedagogické pracovníky škol a školských zařízení Olomouckého kraje. 

V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí: 

✓ podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty zacílenou na děti, žáky a veřejnost Olomouckého kraje prostřednictvím dotačního 

programu: Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji na příslušný rok  

✓ tvorbu strategických materiálů, 

✓ podporu ekologických a přírodovědných soutěží , 

✓ vyhlášení veřejného příslibu ocenění Zelená škola Olomouckého kraje a zveřejnění seznamu Zelených škol Olomouckého kraje, 

✓ vydávání on-line publikace Ekologická výchova Olomouckého kraje na příslušný školní rok z podkladů od organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem nebo obcemi a neziskových organizací,  

✓ organizaci a podporu vzdělávacích akcí určených zejména pedagogickým pracovníkům Olomouckého kraje (Krajská konference a semináře 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty) i široké veřejnosti (Ekologické dny Olomouc).  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

http://www.olkraj.cz/
https://www.olkraj.cz/04-03-program-na-podporu-environmentalniho-vzdelavani-vychovy-a-osvety-v-olomouckem-kraji-v-roce-2023-prijem-zadosti-17-1-31-1-2023-cl-5832.html
https://www.olkraj.cz/strategie-koncepce-vyrocni-zpravy-cl-281.html
https://www.olkraj.cz/souteze-prehlidky-a-olympiady-cl-395.html
https://www.olkraj.cz/zelena-skola-olomouckeho-kraje-ve-skolnim-roce-2022-2023-cl-5974.html
https://www.olkraj.cz/zelena-skola-olomouckeho-kraje-cl-5036.html
https://www.olkraj.cz/metodicke-pomucky-publikace-a-pracovni-listy-cl-406.html
https://www.olkraj.cz/krajska-konference-evvo-cl-403.html


Název organizace: ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace  
Sídlo: Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou 

Kontakt pro objednávku: Jan Bartošík, jan.bartosik@svcorion.cz; tel. 773 675 277 
   Web: www.svcorion.cz 
 
 

 

ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace je příspěvková organizace města Němčice nad 

Hanou, jehož hlavním posláním je naplňovat volný čas dětí, mládeže a dospělých ve městě Němčice nad Hanou a jeho okolí. Každoročně nabízí 

více než 50 zájmových kroužků pro celý mikroregion Němčicko. V organizaci pracují tři pedagogové volného času. Provozuje letní táborovou 

základnu v Kladkách – Bělé, kterou lze již několikátým rokem využít i ke krátkodobému pobytu i v jiných ročních obdobích. V budově ZŠ v Němčicích 

nad Hanou má své prostory, kde zajišťuje pro děti pravidelnou i příležitostnou zájmovou činnost. Pátým rokem nabízí výukové programy, orientující 

se na ochranu přírody pro mateřské i základní školy v našem regionu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.svcorion.cz/
https://www.svcorion.cz/vyukove-progamy


Název organizace: Pevnost poznání Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci  

Sídlo: 17. listopadu 7, 790 00 Olomouc 
Kontakt pro objednávku: Lukáš Mada, lukas.mada01@upol.cz,  735 715 335  

Web: www.pevnostpoznani.cz 
 
 

 

Pevnost poznání Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci nachází se v architektonicky i historicky výjimečné 

budově, bývalém vojenském skladu z 19. století, který se podařilo úspěšně transformovat v progresivní science centrum. Návštěvníci se baví a 
vzdělávají prostřednictvím interaktivních vědeckých expozic a digitálního planetária. Cílem Pevnosti poznání je zábavnou formou přibližovat vědu 
a výzkum všem věkovým kategoriím. 
 
V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí: 
  

✓ vzdělávací programy pro školy (výběr z nabídky: U vodníků na rybníku, Kouzla s vodou, Jedinečné vlastnosti vody, Svět pod vodní hladinou, 
Svět v kapce vody, Krajina v rukách člověka, V pestrosti je krása, Plnou parou v před, Život ve stínu továren, Voda v jednom kole, Nezadržitelná 
voda), 

✓ doprovodné programy v kreativní dílně, 
✓ planetárium, 
✓ školní výlety, 
✓ workshopy a přednášky, 
✓ výjezdní workshopy a science show, 
✓ městskou hru, 
✓ výpůjčky pomůcek ZDARMA (termokamery, netopýří výzkumnické batůžky, muzejní kufříky). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:lukas.mada01@upol.cz
http://www.pevnostpoznani.cz/
https://www.pevnostpoznani.cz/vzdelavaci-programy/
https://www.pevnostpoznani.cz/muzeum-vedy/digitalni-planetarium/
https://www.pevnostpoznani.cz/pro-firmy/#vyjezdni
https://www.pevnostpoznani.cz/vzdelavaci-programy/termokamera/
https://www.pevnostpoznani.cz/vzdelavaci-programy/vypujcka-netopyri-vyzkumnicky-batuzek/


Název organizace: Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. 
Sídlo: Skrbeňská 669/70, 783 35 Horka nad Moravou  

Kontakt pro objednávku: info@slunakov.cz, 585 378 345  
Web: www.slunakov.cz 

 
 

  

Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. poskytuje školám ekologické výukové programy pro děti 

mateřských škol a žáky základních a středních škol (kratší dopolední lekce i vícedenní pobytové programy). Pořádáme také semináře a exkurze 

pro pedagogy všech typů škol, které jsou zaměřené na přírodovědná, společenská, pedagogická či osobnostně-psychologická témata, učení venku 

a na polytechniku. Semináře jsou akreditované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

většinu z nich lze hradit ze šablon Operačního programu Jan Amos Komenský.  

Prožitky, které mohou děti i pedagogové zažít při setkání s přírodou v rámci sluňákovského programu, rozvíjí nejen znalost a porozumění světu, 

ve kterém žijeme, ale propojují i týmovou spolupráci, komunikativní dovednosti, kompetence k řešení problémů, kreativitu atd. K výuce slouží 

zázemí moderní nízkoenergetické budovy, a především inspirativní venkovní areál Domu přírody Litovelského Pomoraví s uměleckými stavbami 

v přírodě. Venkovní areál je propojený bezbariérovou stezkou, která nás provádí přírodou Litovelského Pomoraví. Do areálu mohou vyrazit školní 

kolektivy i samostatně a využít zázemí Sluňákova nebo možnost samoobslužného programu. 

 
Pro školy nabízí v oblasti EVVO: 
 
✓ denní výukové programy, 
✓ pobytové výukové programy, 
✓ semináře pro pedagogy (z nabídky nebo semináře na míru pro pedagogické kolektivy), aktuální nabídka vzdělávacích akcí bude na školní rok 

2023/2024 zveřejněna v červenci 2023, 
✓ metodickou podporu v rámci programu Ekoškola (pro Olomoucký kraj), 
✓ metodickou podporu v rámci programu M.R.K.E.V a Mrkvička (pro Olomoucký kraj),  
✓ metodické materiály k nejen pro oblast EVVO ke stažení zdarma či k nákupu. 
 

 

 

  

 

  

 

 

mailto:info@slunakov.cz
http://www.slunakov.cz/
https://opjak.cz/
https://slunakov.cz/denni-programy/
https://slunakov.cz/pobytove-programy/
https://slunakov.cz/vzdelavani-pedagogu/
https://slunakov.cz/ekoskola/
https://slunakov.cz/mrkev-mrkvicka/
https://slunakov.cz/metodicke-materialy/


Název organizace: Spolek FOREST  
Sídlo: Bohuslava Němce 5, 750 02 Přerov 

Kontakt pro objednávku: forest@forest-ngo.org  
Web:http://forest-ngo.org 

 
 

Spolek FOREST se zabývá monitoringem a ochranou biotopů vzácných a ohrožených druhů rostlin a živočichů. Specializuje se zejména na 

ochranu lesních ekosystémů, velkých šelem a dravců. 
 
V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí osvětové akce pro širokou veřejnost, tematicky zaměřené na: 
 
✓ význam velkých šelem v přírodě a na možnosti jejich ochrany (tzv. Národní vlčí týden), 
✓ význam mořských predátorů a důležitost ochrany mořských ekosystémů (tzv. Národní žraločí týden). 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:forest@forest-ngo.org
http://forest-ngo.org/
http://forest-ngo.org/cz/pozvanky/598-kalendar-akci-2020


Název organizace: Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Doris Šumperk  
Sídlo: Komenského 9, 787 01 Šumperk 

Kontakt pro objednávku: 583 214 212, info@doris.cz  
Web: www.doris.cz 

 
 
 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Doris Šumperk má dvě střediska 

ekologické výchovy (SEV) – Středisko ekologické výchovy Doris Šumperk a Středisko ekologické výchovy Švagrov. Obě ekostřediska se aktivně 

podílejí na školní i mimoškolní ekologické výchově v celém šumperském regionu. Od svého počátku jsou obě střediska členy celorepublikové 

organizace sdružující střediska ekologické výchovy – Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina. Cílem výukových programů je kromě jiného 

poskytnout inspirativní osvětu, která účastníky vede k zodpovědnému myšlení a chování k životnímu prostředí. 

 

Středisko ekologické výchovy Doris Šumperk připravuje:  

 

✓ dopolední výukové programy pro žáky základních i středních škol v zázemí budovy Vily Doris,  

✓ terénní výukové programy v jarních měsících,  

✓ zajímavé projektové dny ve spolupráci s odborníky,   

✓ osvětové akce pro veřejnost v Šumperku (mezi nejznámější patří Den Země a Medový den), 

✓ dále také kroužky, soutěže a výstavy.  

 

Středisko ekologické výchovy Švagrov je pobytovým zařízením, které realizuje: 
 
✓ vícedenní výukové programy v krásném prostředí Chráněné krajinné oblasti Jeseníky (MŠ, 1. i 2. stupeň ZŠ, SŠ), 
✓ jednodenní výukové programy (MŠ, 1. i 2. stupeň ZŠ, SŠ),  
✓ akce pro veřejnost (adventní nebo velikonoční dílny). 
 
 
 
 
 

 

 

 

mailto:info@doris.cz
http://www.doris.cz/
https://www.doris.cz/?action=oddeleni&id_odd=1
https://www.doris.cz/?action=oddeleni&id_odd=7


Název organizace: Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov  
 Sídlo: Žižkova 12, 750 02 Přerov 

Kontakt pro objednávku: vedeni@svcatlas-bios.cz, 581 201 246, 581 735 009  
Web: www.svcatlas-bios.cz/ 

 
 

 

Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov je školským zařízením pro volný čas dětí a mládeže, které nabízí pravidelné a příležitostné 

aktivity vycházející z požadavků široké veřejnosti a zájmových skupin, vytváří podmínky pro práci s talenty a poskytuje metodickou pomoc školám 

a školským zařízením. V oblasti EVVO středisko poskytuje zájmové vzdělávání v přírodovědných a chovatelských kroužcích, environmentálních 

kurzech a pořádá výukové ekologické programy, akce a tábory. Je přímým garantem okresních a krajských kol biologických olympiád v 

Olomouckém kraji, organizuje okresní přehlídky SOČ a pořádá místní a regionální přírodovědné soutěže. Organizuje celosvětově pořádané akce 

(EVVO dny), výstavy a pořádá nejen přírodovědné činnosti. 

 
Ekologické aktivity jsou realizovány často ve spojení s praktickou výukou: poznávání a ukázky přírodnin, činnosti a aktivity v přírodě, místní terénní 

exkurze. Středisko volného času Atlas a BIOS, Přerov je organizováno v síti Ekoporaden a provozuje také poradnu pro chovatele PET zvířat pro 

veřejnost. Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov provozuje dvě místa vzdělávání – v budově ATLAS je hlavní sídlo organizace na adrese 

Žižkova 12, Přerov, EVVO a přírodovědné činnosti jsou realizovány na dalším místě vzdělávání, na adrese Bezručova 12, Přerov – ve středisku 

ekologické výchovy BIOS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vedeni@svcatlas-bios.cz
http://www.svcatlas-bios.cz/
https://www.svcatlas-bios.cz/krouzky-a-kluby/
https://www.svcatlas-bios.cz/akce-a-souteze/
https://www.svcatlas-bios.cz/pro-skoly/
https://www.svcatlas-bios.cz/pro-skoly/
https://www.svcatlas-bios.cz/krouzky-a-kluby/
https://www.svcatlas-bios.cz/vyukove-programy/
https://www.svcatlas-bios.cz/akce-a-souteze/
https://www.svcatlas-bios.cz/tabory/
https://www.svcatlas-bios.cz/souteze-msmt/
https://www.svcatlas-bios.cz/souteze-msmt/
https://www.svcatlas-bios.cz/tabory/


Název organizace: Středisko volného času DUHA Jeseník a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků  
Sídlo: Průchodní 154, 790 01 Jeseník 

Kontakt pro objednávku: 584 401 262, 774 001 547  
Web: www.duhajes.cz 

 
 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků je školským zařízením s 

více než padesátiletou tradicí. Vzniklo spojením Domu dětí a mládeže Jeseník se Stanicí mladých přírodovědců Jeseník. Nachází se v prostorách 
bývalého kláštera Svaté Voršily. Tyto prostory – hlavní budova, zahrada, čtyři velké skleníky a hvězdárna jsou v centru města na Průchodní ulici. 
Od června 2018 spravuje organizace také dopravní hřiště na ulici Boženy Němcové. 
             
V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí: 
 
✓ přírodovědné kroužky hlavně žákům 1. stupně základních škol: chovatelské kroužky, teraristika, astronomický, včelařský kroužek (aktuální 

nabídka na rok 2023/24 bude zveřejněna 1. 8. 2023)  
✓ výukové programy pro mateřské školy, základní školy a okrajově i pro střední školy, aktuální nabídka na rok 2023/24 bude zveřejněna v září 

2023,  
✓ předmětové soutěže MŠMT , 
✓ práci s talentovanými dětmi (T expedice), (přihlašování na T expedici 2024 bude spuštěno na jaře 2024) 
✓ exkurze na hvězdárně pro veřejnost. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.duhajes.cz/
https://www.duhajes.cz/krouzky/
https://www.duhajes.cz/pro-skoly/14-vyukove-programy.html
https://www.duhajes.cz/pro-skoly/
https://www.duhajes.cz/akce-a-dvpp/7-t-expedice-jeseniky.html
https://www.duhajes.cz/duha/17-hvezdarna.html


Název organizace: Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588  
Sídlo: Jurikova 588, 753 01 Hranice 

Kontakt pro objednávku: Ing. Helena Drozdová, drozdova@slshranice.cz, tel. 602 754 374  
Web: www.slshranice.cz 

 
 
 

Střední lesnická škola, Hranice nabízí zejména dopolední programy lesní pedagogiky na školním polesí Valšovice. Představuje les jako 

ekosystém i hospodářský prostor, prezentuje ostatní užitečné funkce lesa, programy realizuje a upravuje individuálně dle potřeb skupiny, splňuje 
kritéria na environmentální výuku i výchovu k trvale udržitelnému hospodaření i k životu. Dále pořádá komentované prohlídky arboreta školy a 
výstavu přírodnin v prostorách školy. 
 
V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí: 
  
✓ lesní pedagogiku: lesní ekosystém, trvale udržitelné hospodářství – program pro mateřské, základní, střední i vysoké školy, veřejnost, aneb 

poznávání lesa všemi smysly s lesními pedagogy. Program je připraven na našem školním polesí ve Valšovicích. Kontakt: Ing. Marek Šuba, 
suba@slshranice.cz, tel. 737 966 077, 

✓ pracovní listy, 
✓ komentované prohlídky arboreta – kontakt: Ing. Alice Palacká, palacka@slshranice.cz, či při příležitosti Dnů evropského dědictví v září 

2023, 
✓ výstava přírodnin –  na jaře vystavené sbírky šišek, zimních větviček, plodů, semen či herbáře lesních dřevin žáků druhého ročníku. Po 

ukončení je možné zažádat o některé sbírky. Kontakt: Ing. Alice Palacká, palacka@slshranice.cz; 
✓ program lesní pedagogika pro pedagogické pracovníky, který je určen pro pedagogické pracovníky, využití lesní pedagogiky v návaznosti 

na rámcový vzdělávací program. Kontakt: Ing. Marek Šuba, suba@slshranice.cz, tel. 737 966 077. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:drozdova@slshranice.cz
http://www.slshranice.cz/
https://www.slshranice.cz/lesni-pedagogika/
mailto:suba@slshranice.cz
https://www.lesnipedagogika.cz/cz/ke-stazeni/pracovni-listy
mailto:palacka@slshranice.cz
https://www.slshranice.cz/aktuality/sbirky-prirodnin/
mailto:palacka@slshranice.cz
mailto:suba@slshranice.cz


Název organizace: Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3  
Sídlo: Zemědělská 3, 787 01 Šumperk 

Kontakt pro objednávku: sykora@edusum.cz  
Web: www.edusum.cz 

 
 
 

Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 je víceoborovou školou. Zabezpečuje výuku ve čtyřech oborech, a to Cestovní ruch, 

Ekologie a životní prostředí, Agropodnikání, Veřejnosprávní činnost, které jsou zakončeny maturitní zkouškou. Ve škole studuje 340 žáků ve 12 
třídách denního studia a v 5 třídách dálkového. Žáci jsou připravování jak pro praxi, tak pro studium na vysokých školách. Žáci se podílejí na 
realizaci nejrůznějších projektů formou projektového vyučování, praxí, odbornými maturitními pracemi. Zkušenosti s cílovou skupinou vycházejí z 
každodenní výchovné a vzdělávací práce v rámci školních i mimoškolních aktivit. V roce 2022 získala škola titul Zelená škola Olomouckého kraje, 
který má platnost do 30. 6. 2024. 

V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí: 

✓ specializační studium určené pro koordinátory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, 
✓ výukové programy v oblasti ekologické výchovy pro základních škol a mateřských škol (Včela=život, Možnosti zpracování léčivých rostlin, 

Hydrobiologický průzkum, Odchyt a kroužkování ptáků), 
✓ zájmové kroužky – včelařský, ornitologický, 
✓ Festival medu – tradiční akce plná zábavného programu, 
✓ Vysaď strom pro mír – vysazování stromků pro udržitelnou budoucnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sykora@edusum.cz
http://www.edusum.cz/
https://www.edusum.cz/o-skole/oceneni/
https://drive.google.com/file/d/1_bcrzXbheyI4XXfRYdWcujb1Ns3loF00/view
https://www.edusum.cz/vcelarsky-krouzek/
https://www.edusum.cz/ornitologicky-krouzek/
https://www.edusum.cz/festival-medu/
https://www.edusum.cz/zasad-strom-mir/


Název organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4 
Sídlo: Malá Dlážka 4, Přerov 750 02 

Kontakt: 581 736 748, 606 624 229 
Web: http://www.skolamdpr.cz/ 

 

 

 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4 poskytuje základní a středoškolské vzdělávání žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami a snaží se naučit žáky to, co budou ve skutečném životě potřebovat. Dále nabízí vzdělávání podle možností 
žáka v malém třídním kolektivu šesti až deseti žáků a individuální přístup pedagoga ke každému žákovi a podporuje u žáků rozvoj kompetencí 
v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále jen EVVO). Výsledky naší snahy byly několikrát oceněny titulem Zelená škola 
Olomouckého kraje.  Škola získala certifikát Přírodní zahrada.    
 
Při realizací akcí pravidelně spolupracuje s Krajským úřadem Olomouckého kraje – Odborem školství a mládeže, Oddělením vzdělávacích 

programů a dotací a Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, Odborem životního prostředí Magistrátu města 

Olomouce a Přerova, s přerovskými školami a dalšími organizacemi např. Klubem ekologické  výchovy z.s, Sluňákovem – centrem ekologických 

aktivit o.p.s., Střední lesnickou školou Hranice, Juríkova 455 – školní polesí Valšovice, Střediskem volného času ATLAS a BIOS Přerov, ARPOK 

o.p.s., Recyklohraním, Českým zahrádkářským svazem a Technickými službami města Přerova, s.r.o.. 

 
Mezi nejzdařilejší akce v oblasti EVVO může škola zařadit:  
 
✓ Výstavu hub , 
✓ Land Art – společné tvoření z přírodnin na náměstí TGM  , 
✓ Světový Den vody a Den Země , 
✓ Zapojení do kampaně „Pěšky do školy“   a akcí Oslavy lesa na Floře  Ukliďme Česko  , 
✓ Zvelebování přírodní učebny a Přírodní zahrady , 
✓ Canisterapie   Práce se dřevem  Tvoření z přírodnin  , 
✓ Vysazování stromků  a  Péče o vyvýšené záhony  , 
✓ Exkurze do Pradědové galerie Jiříkov , Hvězdárny Valašské Meziříčí  a Svíčkárny SOYCA Olomouc . 
 
 Škola v rámci projektové činnosti vybudovala: 

 

✓ Přírodní učebnu  a Relaxační zónu „Království Špagetky a Brumly“, 
✓ školní („Přírodní“) zahradu – květinovou, bylinkovou, zeleninovou,  
✓ Hmatovou stezku   a Bylinkovou spirálu . 
 

http://www.skolamdpr.cz/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Zelena_skola_Olomouckeho_kraje_2021/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Zelena_skola_Olomouckeho_kraje_2021/
https://www.kidsok.cz/autobus-ol-kraje/
https://kev.ecn.cz/
https://www.recyklohrani.cz/cs/
https://www.zahradkari.cz/
https://tsmpr.cz/aktuality/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Vystava_hub_2021/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Land_art_Prerov_2022/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Den_vody_BIOS_2023/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Den_Zeme_2022/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Akce_EVVO_-_pesky_do_skoly/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Oslavy_lesa_Flora_Olomouc_2019/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Uklidme_Cesko_2023/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Prace_na_skolni_zahrade/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Canisterapie_-_Prakticka_skola/
Práce%20se%20dřevem%20%20
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/PS_-_Hra_s_prirodninami/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Vysazovani_stromku/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Vyvysene_zahony_ZSs/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Pradedova_galerie/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Hvezdarna_Valasske_Mezirici_2021/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Svickarna_SOYKA_Olomouc/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Krmime-%20ptacky/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Lipa_republiky_26.10.2019/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/Vyuka_na_Hmat.chodniku_a_Byl._spirale_2015/
https://zsamsprerov.rajce.idnes.cz/bylinkova_zahradka/


Propagace environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve škole: 

 

✓ nástěnka EVVO pro pedagogy a žáky – agitace k EVVO, přehled ocenění v oblasti EVVO, pravidelné zveřejňování informací o zapojeních do 
kampaní a aktuálních nabídkách ekologických výukových programů a seminářů, 

✓ nástěnný EKO koutek v 1. patře školy a Ekokodex školy, fotogalerie ze školních akcí v rámci EVVO, projektových dnů školy, 
✓ informační koutek s přehledem akcí EVVO na jednotlivé měsíce ve školním roce. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Název organizace: Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh,                                                      
Severovýchod 484/26, okres Šumperk                                                                                                                                                                                                                                                

Sídlo: Severovýchod 484/26, 789 01 Zábřeh 
Kontakt: 4zszabreh@zssvzabreh.cz, 583 416 561 

Web: https://www.zssvzabreh.cz/ 
 
 

Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh, Severovýchod 484/26, okres Šumperk je školským zařízením pro 

základní, mimoškolní a zájmové vzdělávání a volnočasové aktivity. Hlavním posláním je poskytovat základní vzdělávání a mravní, estetickou, 

pracovní, zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu žáků a vytvářet podmínky pro aktivní a smysluplné trávení volného času, seberealizaci a 

rezistenci vůči negativním sociálním vlivům. V rámci mikroregionu Zábřežsko funguje jako důležité místo v oblasti neformálního vzdělávání.  

 
V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí:  
 
✓ zájmové vzdělávání v pravidelně organizovaných zájmových útvarech (kroužcích) v rámci Domu dětí a mládeže a školní družiny: Přírodovědné 

zájmové útvary 
✓ environmentální dopolední výukové programy pro děti a mládež SŠ, ZŠ a MŠ – aktuální nabídka na školní rok 2023/2024 bude zveřejněna v září 

2023, 
✓ environmentální akce, 
✓ environmentální soutěže pro školy i širokou veřejnost  
✓ příměstské a pobytové tábory. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:4zszabreh@zssvzabreh.cz
https://www.zssvzabreh.cz/
https://www.zssvzabreh.cz/a/zajmove-utvary?eqa=dGV4dD10ZXh0L3RleHQ4MSZzdWJwYWdlPTY%3D
https://www.zssvzabreh.cz/a/zajmove-utvary?eqa=dGV4dD10ZXh0L3RleHQ4MSZzdWJwYWdlPTY%3D
https://zssvzabreh.edupage.org/a/vyukove-programy?eqa=dGV4dD10ZXh0L3RleHQ3MiZzdWJwYWdlPTE1
https://zssvzabreh.edupage.org/a/akce-1
https://zssvzabreh.edupage.org/a/souteze?eqa=dGV4dD10ZXh0L3RleHQxMTMmc3VicGFnZT0y


Název organizace: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Lipník nad Bečvou               
Sídlo: Na Zelince 1147, 751 31 Lipník nad Bečvou 

Kontakt pro objednávku: romana.klevarova@vls.cz, 739 485 201  
Web: https://deti.vls.cz/ 

  
  
 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. jsou účelovou organizací hospodařící ve výcvikových prostorech armády. Divize Lipník nad Bečvou 

obhospodařuje 22 975 ha lesa především na území vojenského výcvikového prostoru Libavá. V rámci lesní pedagogiky nabízí zážitkové a 
vzdělávací programy pro školy a dětské kolektivy pod vedením školených lesníků. Jedná se o dopolední programy zaměřené na poznání lesa, 
jeho fauny, flóry a role člověka v lesním hospodářství. Přibližují problematiku pěstování lesa, ochrany lesa, těžby dřeva jako trvale obnovitelné 
suroviny, myslivosti a seznamují s pracovními povinnostmi lesníka. Účastníci se dozvědí, jak probíhá péče o les ve specifických podmínkách, které 
plynou z hospodaření na území vojenského výcvikového újezdu Libavá. Děti se seznamují s lesem zábavnou formou interaktivních her a 
praktických ukázek. 
 
Nabídka programů: 
 
✓ duben 2024 – listopad 2024 dopolední program v lese tvořený s ohledem na věk a potřeby dětí, který vychází z ročního období a aktuálních 

činností prováděných v lese. Lze jej přizpůsobit probranému učivu ve škole. Děti pracují ve skupinách pod vedením lesního pedagoga, 
✓ listopad 2023 – duben 2024 1,5 hodinový program lesníka ve vašem školním zařízení, 
✓ prosinec 2023 – únor 2024 dopolední program zahrnující návštěvu krmelce v přezimovací obůrce, ale také povídání o lesní zvěři u krbu 

v lovecké chatě, 
✓ celodenní program pro celou rodinu v rámci akce Armáda, lesnictví a myslivost na Libavé, která se koná pravidelně v měsíci červnu, 
✓ hry a kvízy jako inspiraci na projektové dny. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:romana.klevarova@vls.cz
https://deti.vls.cz/
https://deti.vls.cz/cz/lesni-pedagogika/pro-skoly
https://deti.vls.cz/cz/hry-a-kvizy


Název organizace: Zoologická zahrada Olomouc, příspěvková organizace  
Sídlo: Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček 

Kontakt pro objednávku: marketing@zoo-olomouc.cz  
Web: www.zoo-olomouc.cz 

 

 

Zoologická zahrada Olomouc, příspěvková organizace chová a prezentuje ohrožené druhy zvířat, které jsou zařazeny do jednotlivých 

evropských záchovných programů. Věnuje se i vzdělávání, kterým přispívá k výchově všech generací k nutnosti ochrany přírody a seznámení 

s přírodními procesy a ekologií. 

 

V oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty nabízí: 
 
✓ výukové programy zaměřené na život zvířat, jejich ochranu a ekologii pro žáky mateřských, základních, středních škol i vysokých škol,  
✓ prostředí vhodné pro praktickou výuku předmětů zaměřených na život zvířat, jejich ochranu a ekologii doplněné informačními a vzdělávacími 

panely rozmístěnými v areálu, 
✓ tématicky zaměřené pracovní sešity a listy podporující výukový charakter prohlídky zoo, 
✓ vzdělávací a osvětové akce pro veřejnost.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:marketing@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/
https://www.zoo-olomouc.cz/skoly
https://www.zoo-olomouc.cz/skoly
https://www.zoo-olomouc.cz/kalendar-akci/agenda


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název: Ekologická výchova Olomouckého kraje – Přehled vzdělávacích aktivit pro školy a školská zařízení ve školním roce 2023/2024 

Sestavil: Odbor školství a mládeže Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Vydal: © Olomoucký kraj Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Obsahový podklad: Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o.; ARPOK, o.p.s.; Česká společnost pro ochranu netopýrů (ČESON); Český svaz 
ochránců přírody – Ekocentrum Iris; DětiNaVětvi; Dům dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace; Dům dětí a mládeže Litovel; Dům dětí a 
mládeže Olomouc; Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683; Lesy České republiky s.p.; Mateřská škola POHÁDKA, Zábřeh, Československé armády 
650/13; Mateřská škola Zábřeh, Strejcova 132/2a; Moravský ornitologický spolek – pobočka České společnosti ornitologické; Muzeum Komenského 
v Přerově, příspěvková organizace; Nemeleme, z.s.; Olomoucký kraj, ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace; 
Pevnost poznání Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci; Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s; Spolek 
FOREST; Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Doris Šumperk; Středisko volného času ATLAS a 
BIOS, Přerov; Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník; Střední lesnická škola Hranice, 
Juríkova 588; Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3; Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4; Základní 
škola a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh, Severovýchod 484/26, okres Šumperk; Vojenské lesy a staky ČR, s.p.; Zoologická zahrada 
Olomouc, příspěvková organizace. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Autoři příspěvků: Mgr. Alena Bajerová, Jan Bartošík; Mgr. Dana Dýmalová; Mgr. Romana Fialová; Ing. Jana Hálová; RNDr. Eva Havlická, 
Kateřina Havlíčková, Mgr. Pavel Javůrek; Bc. Bronislava Jurka Karafiátová; Bc. Romana Klevarová; Ing. Hana Komárková; Mgr. Martina 
Křepelková Gazdíková, DiS.; Ing. Markéta Křesinová; Mgr. Martin Kuchtík; Mgr. Jaroslav Marx; Mgr. Blanka Mašková; Mgr. Leona Novotná; Mgr. 
Dagmar Obšilová; Mgr. Tereza Pacovská; Ing. Alice Palacká;  Ing. Lenka Pánková; RNDr. Petra Schnitzerová, Ph.D. Kateřina Ševčíková; Ing. 
František Sofka; Ing. Pavel Sova; Kateřina Havlíčková; Mgr. Blanka Šturalová; Ing. Marek Šuba; Ing. Bc. Jan Sýkora; Ing. Jana Syryčanská; 
Urbášková Dana; Jan Valchař; Martina Vysloužilová, Mgr. Eva Zatloukalová. 

 

Grafická úprava: JUTTY GROUP s.r.o., Na Příkopě 17, 110 00 Praha 1, 2023 

Foto: Archív Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4  

 

1. vydání v roce 2023. 

 

ISBN: 978-80-7621-064-6 



Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc

tel.: +420 585 508 111
www.olkraj.cz




